
 

 

UCHWAŁA NR X/89/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Trzcińsko-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2, art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych 

strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244) Rada Miejska w Trzcińsku – Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych 

Gminy Trzcińsko - Zdrój za bezpośredni udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości   

(jedna sto siedemdziesiąta piąta) przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na 

podstawie art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1631, ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego.  

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych 

Gminy Trzcińsko - Zdrój za udział w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Gminę, Państwową Straż 

Pożarną, lub inne uprawnione podmioty w wysokości  (jedna trzysta pięćdziesiąta) przeciętnego 

wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt. 2 ustawy z dnia 

17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1631, ze zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczych straży pożarnych 

Gminy Trzcińsko-Zdrój za udział w ćwiczeniach pożarniczych organizowanych przez Gminę, Państwową Straż 

Pożarną, lub inne uprawnione podmioty w wysokości 5,00 zł (pięć złotych 00/100) za każdą rozpoczętą 

godzinę. 

§ 4. Przyznaje się ekwiwalent pieniężny w wysokości 15,00 złotych (piętnaście złotych 00/100) za każdą 

rozpoczętą godzinę dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Trzcińsko-Zdrój, za wykonywanie 

następujących zadań: 

1) uczestnictwo w zabezpieczaniu imprez lokalnych na terenie Gminy; 

2) uczestnictwo w zabezpieczaniu imprez sportowych; 

3) udział w ochronie ludności; 

4) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy; 

5) propagowanie zasad i dobrych praktyk w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1870



6) organizowanie przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej; 

7) upowszechnianie i wspieranie współdziałania między lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi 

z zakresu ochrony przeciwpożarowej; 

8) propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy; 

9) wspieranie gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej oraz jej integrowanie; 

10) udział we współpracy międzynarodowej gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXI/504/2023 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 22 grudnia 2023 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Trzcińsku-Zdroju 

 

Piotr Przytuła 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1870


		2025-04-08T09:48:46+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




